
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

Il Responsabile del Procedimento
Rag. Renzo Podda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 738 del 17/11/2011

OGGETTO:  Pagamento somme: capitale e interessi legali in ottemperanza alla 
sentenza del Tribunale di Oristano, Sezione Lavoro n.332/2011.

PROPOSTA N°_______ IN DATA __________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

Rag. Renzo Podda

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che  con  sentenza  n.  332/2011,  resa  dal  Tribunale  di  Oristano, 
Sezione Lavoro nella causa n. 296/2007, l’Azienda Unità Sanitaria Locale n. 5 di 
Oristano  è  stata  condannata  a  pagare,  in  favore  del  dipendente  matricola: 
120159, le differenze retributive per l’incarico comportante la responsabilità di 
struttura semplice (B1) per il  periodo indicato in sentenza, oltre gli interessi 
legali dal maturato al saldo da calcolarsi in base al D.M. 01/09/1998 n. 352;

Precisato che  il  pagamento  delle  somme  suddette  ha  carattere  del  tutto 
provvisorio, suscettibile di conguaglio eventuale o di integrale recupero in esito 
alla pronuncia della Corte d’Appello sul ricorso dell’Azienda U.S.L. 5;

Visti i prospetti relativi al calcolo degli interessi legali, elaborati dal Servizio del 
Personale  i  quali  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
deliberazione e vengano custoditi agli atti del medesimo Servizio;

Ritenuto di dover provvedere al  pagamento della somma complessiva di € 
60.419,15 a titolo di capitale lordo e rivalutazione monetaria, analiticamente 
specificata  nei  prospetti  A  e  B  che  se  pur  non  materialmente  allegati  alla 
presente deliberazione, ne fanno parte integrante e sostanziale;

Vista la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  si  intendono  integralmente 
riportate:
1) di pagare, al dipendente matr. 120159, ricorrente nella causa iscritte al n. 

296/2007 affari contenziosi, ruolo lavoro, per l’anno 2007, istruita presso il 
Tribunale Civile di Oristano, contro l’Az. U.S.L. 5 di Oristano, in esecuzione 
della sentenza n. 332/2011 la somma complessiva di € 52.902,31, a titolo di 
capitale, al lordo di ritenute previdenziali ed erariali di legge, che verranno 



trattenute e contestualmente versate a cura del Servizio del Personale, Settore 
Stipendi, nonché la somma di € 7.516,84 a titolo di interessi legali e rivalutazione 
monetaria;

2) di precisare che la liquidazione oggetto del presente provvedimento ha carattere 
del tutto provvisorio, suscettibile di conguaglio positivo o negativo o di eventuale 
integrale  recupero,  in  esito  alla  pronuncia  della  Corte  d’Appello  di  Cagliari 
sull’appello dell’ Az. U.S.L. 5;

3) Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale,  al 
Servizio  Affari  Generali  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. MARIANO MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO F.F.
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orrù Nicolò

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 22/11/2011 al 06/12/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	                  DELIBERAZIONE  n° 738 del 17/11/2011
	DELIBERA

